
                 
УКРАЇНА

    ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА
   Р І Ш Е Н Н Я

26 серпня  2021 року          м. Чернігів № 10/VIII - 39 
                                                                                 
Про надання дозволів на розроблення проектів
землеустрою щодо відведення земельних 
ділянок, технічних документацій із землеустрою
щодо встановлення (відновлення) меж земельних
ділянок в натурі (на місцевості) громадянам, 
для будівництва і обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна 
ділянка), для індивідуального садівництва,
для індивідуального дачного будівництва, 
для будівництва індивідуальних гаражів,
для городництва

Розглянувши заяви громадян, пропозиції управління земельних 
ресурсів міської ради про надання дозволів на розроблення проектів 
землеустрою щодо відведення земельних ділянок, технічних документацій із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в 
натурі (на місцевості) громадянам, для будівництва і обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), 
для індивідуального садівництва, для індивідуального дачного будівництва, 
для будівництва індивідуальних гаражів, для городництва, керуючись 
Земельним кодексом України, законами України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», «Про оренду землі», «Про землеустрій», міська 
рада вирішила:

1. Надати дозвіл на розроблення проектів землеустрою щодо 
відведення земельних ділянок для будівництва і обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), громадянам:

1.1 Городиській Валентині Вікторівні по вул. Сосницькій, 7, 
орієнтовною площею 0,0429 га.

1.2 Лопатню Анатолію Дієвичу та Пир’ївій Любові Миколаївні  по   
вул. Мечникова, 14-а, орієнтовною площею 0,0540 га.

1.3 Дарнопиху Вадиму Миколайовичу по проспекту Миру, 93, 
орієнтовною площею 0,0171 га.



1.4 Зайцеву Валерію Петровичу по вул. Героїв Чорнобиля, 38, 
орієнтовною площею 0,0554 га.

1.5 Вовку Олександру Михайловичу по вул. Героїв Чорнобиля, 38, 
орієнтовною площею 0,0582 га.

1.6 Турупалу Андрію Анатолійовичу по вул. Миколи Василенка, 1, 
орієнтовною площею 0,1000 га.

1.7 Атрощенку Михайлу Володимировичу по вул. Трудовій, 2-б, 
орієнтовною площею 0,0400 га.

1.8 Заровській Олександрі Миколаївні, Заровській Світлані 
Володимирівні та Заровському Олександру Володимировичу по                  
вул. Трудовій, 26, орієнтовною площею 0,1000 га.

1.9 Заровській Олександрі Миколаївні, Заровській Світлані 
Володимирівні та Заровському Олександру Володимировичу по                  
вул. Трудовій, 26, орієнтовною площею 0,0501 га (на умовах оренди).

1.10 Горовій Тетяні Олександрівні по вул. Лісковицькій, 6, 
орієнтовною площею 0,0667 га (на умовах оренди).

1.11 Матору Олексію Івановичу по вул. Красносільського, 76, 
орієнтовною площею 0,0480 га.

1.12 Зінченку Миколі Михайловичу по вул. Транспортній, 87, 
орієнтовною площею 0,0815 га.

1.13 Леоненку Сергію Володимировичу по вул. Високій, 42, 
орієнтовною площею 0,0395 га.

1.14 Велентію Володимиру Миколайовичу по вул. Довгій, 22, 
орієнтовною площею 0,0747 га.

1.15 Людвик Парасковії Михайлівні по вул. Елеваторній, 45, 
орієнтовною площею 0,0434 га.

1.16 Леоновій Ірині Миколоївні по вул. Елеваторній, 45, орієнтовною 
площею 0,0901 га.

1.17 Дятловій Інні Станіславівні, Дятлову Володимиру Васильовичу та 
Дятлову Івану Володимировичу по провулку Полєтаєва, 18-а, орієнтовною 
площею 0,0242 га.

1.18 Тимофєєвій Тетяні Олексіївні та Тимофєєву Олегу Івановичу по 
вул. 2-й Набережній, 3, орієнтовною площею 0,0379 га.

2. Надати дозвіл на розроблення технічних документацій із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в 
натурі (на місцевості) для будівництва і обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), громадянам:

2.1 Сірому Геннадію Миколайовичу по вул. Масанівській, 11, 
орієнтовною площею 0,0774 га.

3. Надати дозвіл на розроблення проектів землеустрою щодо 
відведення земельних ділянок для індивідуального садівництва, громадянам - 
членам садівничого товариства:

3.1 «Текстильник»:
3.1.1 Вареник Тетяні Вікторівні на земельну ділянку № 418, 

орієнтовною площею 0,0404 га.



3.1.2 Качурі Дмитру Івановичу на земельну ділянку № 385, 
орієнтовною площею 0,0237 га.

3.2. «Садовод»:
3.2.1 Паньшиній Тамарі Венедиктівні на земельну ділянку № 20/2, 

орієнтовною площею 0,0547 га.
3.3 «Чайка»:
3.3.1 Бендик Вікторії Валеріївні на земельну ділянку № 125, 

орієнтовною площею 0,0394 га.
3.4 «Джерело»:
3.4.1 Ромашко Наталії Олексіївні на земельну ділянку № 358, 

орієнтовною площею 0,0872 га.
3.4.2 Приставці Валентині Олексіївні на земельну ділянку № 359, 

орієнтовною площею 0,0736 га.
3.5 «Політ»:
3.5.1 Єремчук Людмилі Степанівні на земельну ділянку № 40, 

орієнтовною площею 0,0680 га.
3.6 «Заріччя»:
3.6.1 Миколаєнку Андрію Миколайовичу на земельну ділянку № 375, 

орієнтовною площею 0,0318 га.
3.7 «Жайворонок»:
3.7.1 Рябченко Вікторії Вікторівні на земельну ділянку № 163, 

орієнтовною площею 0,0739 га.
4. Надати дозвіл на розроблення технічної документації із землеустрою 

щодо поділу орендованої земельної ділянки для будівництва і 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка), громадянам: 

4.1 Тропіній Антоніні Петрівні по вул. Єлецькій, 14, площею 0,1015 га 
(кадастровий номер 7410100000:01:032:0952).

4.2 Панченку Олегу Григоровичу по вул. Кривоноса, 41-а, площею 
0,1297 га (кадастровий номер 7410100000:02:016:0220).

5. Мешкову Олексію Володимировичу надати дозвіл на розроблення 
технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки в натурі (на місцевості) по вул. Бланка, 33, площею   
0,0746 га, для будівництва і обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка).

6. Керуючись Законом України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту», на виконання рішення Чернігівської міської ради від  
01 грудня 2020 року № 2/VIІI-26 «Про програму підтримки учасників 
АТО/ООС, членів їх сімей та сімей загиблих (померлих) учасників АТО/ООС 
– мешканців м. Чернігова на 2021–2023 роки», надати дозвіл на розроблення 
проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок громадянам – 
учасникам АТО/ООС, учасникам бойових дій, ветеранам війни та членам 
сімей загиблих учасників АТО/ООС:

6.1 для будівництва і обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка):



6.1.1 Житніковій Людмилі Володимирівні по вул. Танкістів (згідно з 
доданою схемою), орієнтовною площею 0,1000 га.

6.1.2 Пащенко Валентині Петрівні по вул. Танкістів (згідно з доданою 
схемою), орієнтовною площею 0,1000 га.

6.1.3 Шостаку Кирилу Миколайовичу по вул. Танкістів (згідно з 
доданою схемою), орієнтовною площею 0,1000 га.

6.1.4 Деркачу Миколі Петровичу по вул. Квітневій (згідно з доданою 
схемою), орієнтовною площею 0,1000 га.

6.1.5 Бурмаці Андрію Михайловичу по вул. Квітневій (згідно з 
доданою схемою), орієнтовною площею 0,1000 га.

6.2 для індивідуального дачного будівництва:
6.2.1 Пащенко Валентині Петрівні на земельну ділянку № 55 біля 

садівничого товариства «Гудок», орієнтовною площею 0,0600 га.
6.3 для індивідуального садівництва:
6.3.1 Шпак Світлані Олександрівні на земельну ділянку № 444 в масиві 

«Лісковиця», орієнтовною площею 0,0600 га.
6.3.2 Белеванцеву Олексію Сергійовичу на земельну ділянку № 6 біля 

садівничого товариства «Жайворонок», орієнтовною площею 0,0600 га.
7. Пуховій Світлані Степанівні надати дозвіл на розроблення проекту 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки по                                       
вул. Мстиславській,  107-а, орієнтовною площею 0,0044 га, для будівництва 
індивідуальних гаражів.

8. Скидан Наталії Володимирівні надати дозвіл на розроблення 
технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки в натурі (на місцевості) по вул. Красносільського, 4, 
площею 0,0126 га для городництва.

9. Ураховуючи вимоги ч.7 ст.118 Земельного кодексу України, 
невідповідності заявленої до відведення земельної ділянки містобудівній 
документації (земельна ділянка віднесена до зон Ж-2-р «Житлова зона 
багатоквартирної забудови з обмеженням поверховості по умовах зон 
регулювання забудови» та Р-2 «Ландшафтно-рекреаційна зона загально- 
міського значення» згідно з планом зонування Тимчасового порядку 
використання території м.Чернігова), відмовити Бабенку Володимиру 
Андрійовичу у наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки біля будинку № 11 по вул. Савчука, 
орієнтованою площею 0,0019 га, для будівництва індивідуальних гаражів.

10. Ясочку Михайлу Олександровичу та Кулик Євгенії Сергіївні надати 
дозвіл на розроблення технічної документації із землеустрою щодо поділу 
земельної ділянки по вул. П’ятницькій, 99, площею 0,0906 га (кадастровий 
номер 7410100000:02:024:0171), для будівництва і обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка).

11. Савенок Зої Миколаївні відмовити у наданні дозволу на 
розроблення технічної документації із землеустрою щодо поділу орендованої 
земельної ділянки по вул. Рахматуліна, навпроти будинку № 73, площею 
0,0209 га (кадастровий номер 7410100000:02:017:0098), для городництва.



12. Жилі Людмилі Григорівні надати дозвіл на розроблення проекту 
землеустрою щодо відведення земельної ділянки по вул. Вячеслава Радченка, 
орієнтовною площею 0,0070 га, для городництва.

13. Ураховуючи свідоцтво про смерть від 09 квітня 2021 року,          
серія І-ЕЛ № 387295, пункт 8.32 рішення Чернігівської міської ради від        
28 січня 2021 року № 4/VIII - 10 «Про надання дозволів на розроблення 
проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, технічних 
документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельних ділянок в натурі (на місцевості) громадянам, для будівництва і 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка), індивідуального садівництва, для городництва та для 
будівництва індивідуальних гаражів, громадянам – учасникам АТО/ООС, 
учасникам бойових дій, ветеранам війни та членам сімей загиблих учасників 
АТО/ООС для індивідуального садівництва» у частині надання дозволу 
Шпаку Володимиру Віталійовичу на ділянку № 444, орієнтовною площею 
0,0600 га в масиві «Лісковиця» на розроблення проекту землеустрою щодо 
відведення земельної ділянки для індивідуального садівництва, вважати 
таким, що втратив чинність.

14. Ураховуючи свідоцтво про смерть від 08 листопада 2017 року, серія  
І-ЕЛ № 310703, пункт 34.54 рішення Чернігівської міської ради від 17 серпня 
2017 року № 22/VII-23 «Про надання дозволів на розроблення проектів 
землеустрою щодо відведення земельних ділянок, технічних документацій із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в 
натурі (на місцевості) громадянам, громадянам – учасникам АТО, учасникам 
бойових дій, ветеранам війни та членам сімей загиблих учасників АТО для 
індивідуального дачного будівництва, будівництва і обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), 
ведення особистого селянського господарства, індивідуального садівництва, 
будівництва індивідуальних гаражів та городництва» у частині надання 
дозволу Пащенку Ігорю Івановичу на ділянку № 55, орієнтовною площею 
0,0600 га біля садівничого товариства «Гудок» на розроблення проекту 
землеустрою щодо відведення земельної ділянки для індивідуального 
дачного будівництва, вважати таким, що втратив чинність.

15. Ураховуючи свідоцтво про смерть від 24 листопада 2020 року,          
серія І-ЕЛ № 374944, пункт 10.1 рішення Чернігівської міської ради від        
27 вересня 2018 року № 34/VII - 18 «Про надання дозволів на розроблення 
проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, технічних 
документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельних ділянок в натурі (на місцевості) громадянам – учасникам АТО, 
учасникам бойових дій, ветеранам війни та членам сімей загиблих учасників 
АТО для індивідуального дачного будівництва, для будівництва і 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка), індивідуального садівництва, будівництва 
індивідуальних гаражів та городництва» у частині надання дозволу 
Белеванцевій Олені Володимирівні на ділянку № 6 біля садівничого 



товариства «Жайворонок», орієнтовною площею 0,0600 га на розроблення 
проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для 
індивідуального садівництва, вважати таким, що втратив чинність.

16. Пункт 1.7 рішення міської ради від 29 вересня 2016 року 
(одинадцята сесія сьомого скликання) «Про надання дозволів на розроблення 
проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, технічних 
документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельних ділянок в натурі (на місцевості) громадянам для будівництва і 
обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка), ведення садівництва та будівництва індивідуальних 
гаражів» у частині надання дозволу Семко Надії Вікторівні на земельну 
ділянку по вул. Сосновій, 3, орієнтовною площею 0,0452 га, на розроблення 
проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для будівництва і 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка), вважати таким, що втратив чинність.

17. У зв’язку з уточненням, внести зміни до рішення міської ради від     
28 лютого 2021 року № 4/VIII- 10 «Про надання дозволів на розроблення 
проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, технічних 
документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельних ділянок в натурі (на місцевості) громадянам, для будівництва і 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка), індивідуального садівництва, для городництва та для 
будівництва індивідуальних гаражів, громадянам – учасникам АТО/ООС, 
учасникам бойових дій, ветеранам війни та членам сімей загиблих учасників 
АТО/ООС для індивідуального садівництва» у пункті 8.295, читати: 
«Хомченку Юрію Борисовичу», замість: «Хоменко Юрію Борисовичу» і далі 
за текстом.

Міський голова                                                        Владислав АТРОШЕНКО


		2021-08-30T10:35:48+0000
	Not specified
	publicQRCode




